
Valdemāra Ancīša Aknīstes  bibliotēkas 

bibliotekāro, informatīvo stundu un pasākumu piedāvājums 2024./2025.m.g. 

 

● Par vēlamo nodarbības laiku sazināties e-pastā aknistes.biblioteka@edu.jekabpils.lv vai zvanot 22009245 (vismaz trīs dienas iepriekš).  

● Iekavās norādīti svētku datumi pēc kalendāra, bet nodarbības diena tiek pielāgota apmeklētāju vajadzībām.  

 

 

1. - 6.klase 

Nosaukums Īss apraksts Mācību joma Ilgums Nodarbību vada 

Esi medijpratīgs!  Nodarbība par medijpratības jautājumiem. Tēma 

tiek saskaņota ar skolotāju par skolēnu 

interesēm un aktualitātēm. 

Tehnoloģiju 

mācību joma 

40 minūtes Inga Elksne 

Lasām kopā “Bērnu, jauniešu un vecāku 

žūrijas grāmatas”! 

Nodarbības laikā tiek lasīta viena Bērnu, 

jauniešu un vecāku žūrijas grāmata (atbilstoši 

vecumposmam) un veikti teksta izpratnes 

uzdevumi. 

Valodu mācību 

joma 

40 minūtes Velga Buiķe 

Latviešu gadskārtu svētki 

- Miķeļi 

- Mārtiņi 

- Ziemas Saulgrieži  

- Sveču diena 

- Meteņi 

- Lieldienas 

Nodarbības latviešu folkloras iepazīšanai. 

Izglītojamie iepazīst gadskārtu svētku tradīcijas, 

min mīklas un ticējumus, iet rotaļās, praktiski 

darbojas svētku tematikā.  

Kultūras 

izpratnes un 

pašizpausmes 

mākslā joma 

40 - 60 

minūtes 

Velga Buiķe 

Inga Elksne 

 

Viktorīnas “Cik labi tu pazīsti…?” * 

- Aknīsti? 

- Jēkabpils novadu? 

- Latviju? 

- Latvijas putnus un dzīvniekus? 

Skolēni darbojas komandās, viktorīnā pārbaudot 

savas zināšanas par kādu no tēmām un 

atpazīstot attēlos redzamo.  

Sociālā un 

pilsoniskā 

mācību joma 

40 - 60 

minūtes 

Inga Elksne 

mailto:aknistes.biblioteka@edu.jekabpils.lv


- latviešu autorus un viņu grāmatas? 

-  

*viktorīnas jautājumi var tikt sagatavoti 

arī par citām tēmām, atbilstoši 

sasniedzamajiem rezultātiem un 

vecumposmam 

Kas ir bibliotēka? Iepazīšanās ar bibliotēku, grāmatu izvietojumu, 

noteikumiem 

 40 minūtes Velga Buiķe 

Ziemeļvalstu literatūras nedēļa Šī gada tēma “Ziemeļvalstu Ziemassvētki”. 

Skaļās lasīšanas stunda bērniem, aktivitātes 

 

Valodu mācību 

joma 

40 minūtes Velga Buiķe 

Patriotu nedēļa 

(novembris) 

Nodarbība par Latvijas valsts simboliem un 

Latvijas valstij nozīmīgiem datumiem - 11. un 

18. novembri 

Sociālā un 

pilsoniskā 

mācību joma 

40 minūtes Velga Buiķe 

 

  



 

7. - 9.klase 

Nosaukums Īss apraksts Mācību joma Ilgums Nodarbību vada 

Esi medijpratīgs! Nodarbība par medijpratības jautājumiem. Tēma 

tiek saskaņota ar skolotāju par skolēnu interesēm 

un aktualitātēm. 

Tehnoloģiju 

mācību joma 

40 minūtes Inga Elksne 

 

Dzejas dienu pasākumi septembrī Dzejas dienām veltīts pasākums ar radošām 

aktivitātēm, iepazīstot latviešu autoru dzejoļus 

Valodu mācību 

joma 

40 minūtes Velga Buiķe 

 

Radošā rakstīšana Radošās rakstīšanas nodarbība ar īsu teorētisku 

ievadu un praktisku, radošu darbošanos grupās, 

pāros vai individuāli, radot savu dzejoli.  

Valodu mācību 

joma 

60 minūtes Inga Elksne 

 

Valsts valodas diena (15.10.) Pasākuma mērķis ir pievērst uzmanību dzimtajai 

valodai, rosināt interesi par latviešu literatūru un 

kultūru. Nodarbības laikā bērni uzzinās, kā 

runāja senie latvieši, minēs latviešu tautas 

mīklas. 

Valodu mācību 

joma 

40 minūtes Inga Elksne 

Elektroniskā kataloga un abonēto 

datubāzu iespējas 

Nodarbības mērķis ir iepazīstināt izglītojamos ar 

elektroniskā kataloga iespējam: literatūras 

meklēšana pēc konkrēta kritērija vai tēmas, 

grāmatu pasūtīšana un rezervēšana, lasītāja 

statusa aplūkošana, grāmatu termiņa 

pagarināšana, kā arī informācijas meklēšanu 

datubāzēs 

Tehnoloģiju 

mācību joma 

40 minūtes Inga Elksne 

Viktorīnas “Cik labi tu pazīsti…?” * 

- Aknīsti? 

- Jēkabpils novadu? 

- Latviju? 

Skolēni darbojas komandās, viktorīnā pārbaudot 

savas zināšanas par kādu no tēmām un atpazīstot 

attēlos redzamo.  

Sociālā un 

pilsoniskā 

mācību joma 

40 - 60 

minūtes 

Inga Elksne 



- Latvijas putnus un dzīvniekus? 

- latviešu autorus un viņu grāmatas? 

 

*viktorīnas jautājumi var tikt sagatavoti 

arī par citām tēmām, atbilstoši 

sasniedzamajiem rezultātiem un 

vecumposmam 

Eiropas Valodu diena (26.09.) Izglītojoša nodarbība par Eiropas valodām un 

valstīm. 

Valodu mācību 

joma 

40 minūtes Inga Elksne 

Par un ap Latvijas valsti  

(janvāris)  

Atmodas notikumi Latvijā un Aknīstē 

(Barikādes, Latvijas Tautas Fronte, Baltijas ceļš, 

Latvijas karoga pacelšana) 

Sociālā un 

pilsoniskā 

mācību joma 

40 minūtes Līga Jaujeniece 

Aknīstes skolu vēsture (ar pastaigu uz/ap 

skolām) 

Izzinoša nodarbība gida pavadībā  Sociālā un 

pilsoniskā 

mācību joma 

1 stunda Līga Jaujeniece 

Aknīstes vēsture (ekskursija pa Aknīsti) 
Izzinoša nodarbība gida pavadībā Sociālā un 

pilsoniskā 

mācību joma 

1,5 stundas Līga Jaujeniece 

Nepieciešamībai un vēlmēm pielāgotas 

nodarbības novadpētniecības jomā (piem., 

ebreju stāsts Aknīstē, mūsu ievērojamie 

cilvēki, mūsu ražošana un ekonomika 

u.tml.) 

 Sociālā un 

pilsoniskā 

mācību joma 

 Līga Jaujeniece 

 

 

 



10. - 12.klase 

Nosaukums Īss apraksts Mācību joma Ilgums Nodarbību vada 

Esi medijpratīgs! Nodarbība par medijpratības jautājumiem. Tēma 

tiek saskaņota ar skolotāju par skolēnu interesēm 

un aktualitātēm. 

Tehnoloģiju 

mācību joma 

40 minūtes Inga Elksne 

 

 

Dzejas dienas Radošās rakstīšanas nodarbība ar īsu teorētisku 

ievadu un praktisku, radošu darbošanos grupās, 

pāros vai individuāli, radot savu dzejoli.  

Valodu mācību 

joma 

Kultūras 

izpratnes un 

pašizpausmes 

mākslā joma 

60 minūtes Inga Elksne 

 

Elektroniskā kataloga un abonēto 

datubāzu iespējas 

Nodarbības mērķis ir iepazīstināt izglītojamos ar 

elektroniskā kataloga iespējam: literatūras 

meklēšana pēc konkrēta kritērija vai tēmas, 

grāmatu pasūtīšana un rezervēšana, lasītāja 

statusa aplūkošana, grāmatu termiņa 

pagarināšana, kā arī informācijas meklēšanu 

datubāzēs 

Tehnoloģiju 

joma 

40 minūtes Inga Elksne 

Viktorīnas “Cik labi tu pazīsti…?” * 

- Aknīsti? 

- Jēkabpils novadu? 

- Latviju? 

- latviešu autorus un viņu grāmatas?  

 

*viktorīnas jautājumi var tikt sagatavoti 

arī par citām tēmām, atbilstoši 

sasniedzamajiem rezultātiem un 

vecumposmam 

Skolēni darbojas komandās, viktorīnā pārbaudot 

savas zināšanas par kādu no tēmām un atpazīstot 

attēlos redzamo. 

Sociālā un 

pilsoniskā 

mācību joma 

40 - 60 

minūtes 

Inga Elksne 



Brīvības cīņas un Lāčplēša Kara ordenis. 

Mūsējo vieta šajā vēstures stāstā (laiks - 

atbilstoši mācību programmai) 

Izglītojoša nodarbība par Latvijas tautai 

nozīmīgiem notikumiem, akcentējot Aknīstes un 

apkārtnes lomu tajos. 

Sociālā un 

pilsoniskā 

mācību joma 

40 minūtes Līga Jaujeniece 

Deportācijas. Kas tas ir? Kāpēc? Kad? 

Kam? Kurš? (laiks - atbilstoši mācību 

programmai) 

Izglītojoša nodarbība par Latvijas tautai 

nozīmīgiem notikumiem, akcentējot Aknīstes un 

apkārtnes lomu tajos. 

Sociālā un 

pilsoniskā 

mācību joma 

40 minūtes Līga Jaujeniece 

Aknīstes skolu vēsture (ar pastaigu uz/ap 

skolām) 

Izzinoša nodarbība gida pavadībā Sociālā un 

pilsoniskā 

mācību joma 

1 stunda Līga Jaujeniece 

Aknīstes vēsture (ekskursija pa Aknīsti) 
Izzinoša nodarbība gida pavadībā Sociālā un 

pilsoniskā 

mācību joma 

1,5 stundas Līga Jaujeniece 

Nepieciešamībai un vēlmēm pielāgotas 

nodarbības  novadpētniecības jomā(piem., 

ebreju stāsts Aknīstē, mūsu ievērojamie 

cilvēki, mūsu ražošana un ekonomika 

u.tml.) 

 Sociālā un 

pilsoniskā 

mācību joma 

 Līga Jaujeniece 

 


